Note: Nous n’avons trouvé aucune localité pouvant correspondre à ce nom d’»Amana»; 
il doit s’agir d’une mauvaise transcription: c’est sans doute «Aniana» ou Aniane, qui se situait 
ef fec ti ve ment dans le diocèse de Maguelone.

16. Document relatif à Salses (Salses)
Texte: ”[1430, juny, 16. Tarassona. El rei Alfons el Magnànim ven per cinc mil flo rins, 

a Joan de Pau, l’estany de Salses; els immobles i parets del qual, arran dels passats ter ra trè mols 
i inundacions, es troben en ruïnes.] [...] Demum, quia, ut percepimus, domus dicti fontis seu 
stagni supra mencionatis, ex terremotu qui diu, in illis et aliis principatus Ca tha lo nie partibus, 
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vigit, sunt et remanserunt totaliter concassate, parietesque stagni seu fontis pre dic ti et que, pro 
eodem stagno seu fonte in condirectum tenendo, sunt nimium necessarie se pius, ex aquarum 
pluvialium inundacione et alias diuturnitate temporum, [in veteratis] ruinose di labuntur, ob 
quod, ni de reparacione neccessaria provideretur, dictum stagnum sive fons in ex terminium 
et destruccionem irreparabilem nosbisque et nostris iurubis regis quam plu ri mum damnosam 
possent faciliter devenire. [...] Datum et actum in civitate Tirasone sexta de ci ma die junii, anno 
a Nativitate Domini millessimo CCCCº tricesimo regnique nostro quin to de cimo.”

Note: Ce qui est entre [ ] est le résumé d’Olivera et al. (2006).

17. Adnotationes Perpinianenses (Perpignan)
Texte: ”[2 février]: Ista die, anno a nativitate Domini MCCCC vicesimo octavo, inter oc-

tavam et nonam horam ante meridiem ipsius diei, existentibus gentibus in ecclesiis cum ce reis 
pro ipsis benedictendis, fuit et viguit maximus et terribilis terremotus in hac villa Per pi nia ni et 
per totam Cathaloniam, ita quod perduravit per spacium duorum patre-nostres et ultra. Et fuit ita 
terribilis et sic terra fortiter contremuit quod omnes gentes putabant et yma gi na  ban tur quod tota 
presens villa Perpiniani omnino corrueret. Attamen, per Dei gratiam, nul lum edi fi cium corruit 
in dicta villa, sed in Barchinona cecidit la O ecclesie Beate Marie de Mari et oc cidit viginti duas 
personas, et in aliis locis multe gentes mortue sunt et quam plu ri ma et edi fi cia ceciderunt.”

Note: Comme il s’agit ici d’une note dans un calendrier, les faits y ont été placés à la da-
te du 2 février. La «O ecclesie» fait référence à la rosace de l’église (Olivera et al. 2006, 279).

18. Anotacions de St. Jaume de Perpinyà (Perpignan)
Texte: ”A dos de febrer de any mill quatre cents e vint e vuyt fou gran terratremol com